
45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Dezembro de 2017.
que consta do processo nº 79838944/2017/SESA, e,

CONSIDERANDO

a publicação no Diário Oficial do Espírito Santo, em 26 de outubro de 
2017, de Edital de divulgação de resultado das eleições para os Conselhos 
Gestores de Unidades de Saúde do Município de Vitória;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor o Conselho 
Gestor do HOSPITAL PRO-MATRE

Representantes da Gestão:

Representantes da Secretaria Estadual de Saúde:

 Ronaldo Marques Sabadini - Titular
 Evelyn S. Zambrana - Suplente

Representantes dos Profissionais de Saúde:

 Jader Luis Antunes Pereira - Titular
 Luciana Nascimento Corsini M. - Titular
 Michely de Almeida da Silva - Suplente

Representantes dos Usuários do SUS

 Marilene Andrade Batista - Titular
 João Batista de São Primo - Suplente
 Marluce Ferreira da Cruz - Titular
 Mara Aparecida do Nascimento - Suplente
 Zilmaria Vicente Santos de Azevedo - Titular
 Elizabeth do Carmo Vieira - Suplente
 Zeni Terezinha Daleprane - Titular
 Nilda Sampaio Celestina - Suplente

Art.2º - O mandato dos conselheiros ora designados pelo Art. 1º dessa 
Portaria vigora a partir de 21 de novembro de 2017 com término em 20 
de novembro de 2020.

Vitória, 07 de dezembro de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretaria de Estado da Saúde

Protocolo 363272

PORTARIA 460-S, DE 
07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o” 
da Lei nº 3043, de 31 de dezembro 
de 1975, o artigo 98, inciso VI, da 
Constituição Estadual e tendo em 
vista o que consta do processo nº 
79838944/2017/SESA, e,

CONSIDERANDO

a publicação no Diário Oficial do 
Espírito Santo, em 07 de julho 
de 2017, de Edital de divulgação 
de resultado das eleições para os 
Conselhos Gestores de Unidades 
de Saúde do Município de Vila 
Velha;

RESOLVE

Art. 1º - Designar os membros 
abaixo relacionados para compor 
o Conselho Gestor do Hospital 
Estadual Infantil e Maternidade 
Alzir Bernardino Alves - 
HIMABA.

Representantes da Gestão:

Representantes da Secretaria 
Estadual de Saúde:

 Maria Aparecida de Souza 
- Titular
 Rowenna Casagrande - 
Suplente

Representantes dos 
Profissionais de Saúde:

 Neuza Maria da Silva 
Carvalho - Titular
 Daniel Pereira da Silva - 
Titular
 Anderson Nepomuceno 
Nascimento - Suplente
 América de Araujo 
Marques - Suplente

Representantes dos Usuários 
do SUS

 Angela Oliveira Fraga - 
Titular
 Vera Lúcia de Mattos - 
Suplente
 Lindomar Alves Scalfoni - 
Titular
 Arlinda Carlos da silva  - 
Suplente

 Maria Lúcia dos Santos 
Mariano - Titular
 Ivanir Maria Demuner 
Rocon - Suplente
 Edson Soares Santos - 
Titular
 Edgar Alves Moreira - 
Suplente

Art. 2º - O mandato dos 
conselheiros ora designados pelo 

Art. 1º dessa Portaria vigora a 
partir de 21 de novembro de 2017 
com término em 20 de novembro 
de 2020.

Vitória, 07 de dezembro de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 363275

PORTARIA 461-S, DE 07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 
1975, o artigo 98, inciso VI, da Constituição Estadual e tendo em vista o 
que consta do processo nº 79838944/2017/SESA, e,

CONSIDERANDO

a  publicação no Diário Oficial do Espírito Santo, em 26 de outubro de 
2017, de Edital de divulgação de resultado das eleições para os Conselhos 
Gestores de Unidades de Saúde do Município de Vitória;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor o 
Conselho Gestor do HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR.

Representantes da Gestão:
 Marcio Eugênio Sartório - Titular
 Antônio Araujo de Castro - Suplente

Representantes dos Profissionais de Saúde:

 Celia Cei Bicalho Vieira - Titular
 Susete Dresch - Titular

Representantes dos Usuários do SUS

 Joseni Valim de Araujo - Titular
    Jacqueline Sabra - Suplente
 Denilson Rosa de Oliveira - Titular
 Edevaldo Lima Athayde - Suplente
 Jânio Jacinto Araújo - Titular
 Jorge Emílio Leal - Suplente 
 Jairo Dionísio do Nascimento - Titular
 Ailton Maciel - Suplente

Art.2º - O mandato dos conselheiros ora designados pelo Art. 1º dessa 
Portaria vigora a partir de 21 de novembro de 2017 com término em 20 
de novembro de 2020.

Vitória, 07 de dezembro de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 363276

PORTARIA 454-S, DE 
07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 98, 
inciso VI, da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO o que 
estabelece o artigo 13 da Portaria 
SESA 066-R de 10 de novembro 
2016, publicada no Diário Oficial do 
Estado do Espírito Santo em 16 de 
novembro de 2016.

RESOLVE:

Art.1º - Designar os membros 
abaixo relacionados para compor 
o Conselho Gestor do Hospital 
Universitário Cassiano Antonio 
de Moraes - HUCAM.

Representantes da Gestão:
Luiz Alberto Sobral Vieira Junior - 
Titular
Marcio Martins de Souza - Suplente

Representantes da Secretaria 
Estadual de Saúde
Ronaldo Marques Sfalsini - Titular
Evelyn Saiater Zambrana - Suplente

Representantes dos 
Profissionais de Saúde
Alda Luiza Gonçalves da Silva - 
Titular
Carlene Conceição de Souza - 
Suplente
Carlos Alberto Chacará Barbosa - 
Titular
Davi Alvarenga - Suplente

Representantes dos Usuários 
do SUS


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-08T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




